Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Первомайская средняя общеобразовательная школа №11 347460, Ростовская область, Зимовниковский район, п.Красностепной, ул.Школьная, 3 а тел./факс: 8(863 76) 3-45-21, e-mail: school1107@rambler.ru_____

ПРИКАЗ

31.03.2021 №31

О создании в 2021 году на базе МБОУ Первомайской СОШ №11 центра образования «Точка роста» естественно- научной и технологической направленности и назначении руководителя центра

На основании распоряжения Правительства Ростовской области от 03.12.2020 №223 «О некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской области, центров образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста», распоряжения Минпросвещения России от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста», в соответствии с приказами от 05.02.2021 №99 «О внесении изменений в приказ Минобразования Ростовской области от 15.12.2020 №1039», от 24.03.2021 «237 «Об утверждении инфраструктурного листа для обновления материально- технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в 2021 году за счет средств областного бюджета» и от 26.03.2021 № 243 «Об утверждении рекомендаций по проектированию зонирования центров образования естественно- научной и технологической направленностей»Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать на базе МБОУ Первомайской СОШ №11 центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
- 2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Первомайской СОШ №11 (Приложение 1).
- 3. Назначить руководителем центра образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора Овчаренко С.А.
- 4. Ответственному за создание центра «Точка роста» в МБОУ Первомайской СОШ№11:
 - 4.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по созданию и функционированию центра образования естественно- научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Первомайской СОШ№11 в 2021 году;

- 4.2. На базе центра «Точка роста» обеспечить реализацию образовательных программ естественно- научной и технологической направленностей, разработанных в соответствии с требованиями законодательства в сфере образования:
 - образовательная деятельность на базе центра «Точка роста» осуществляется по образовательным программам общего и дополнительного образования;
 - в обязательном порядке на базе центра «Точка роста» обеспечивается освоение обучающимися учебных предметов «Физика», «Химия», «Биология» с использованием приобретаемого оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания;
 - не менее $\frac{1}{2}$ объема внеурочной деятельности обучающихся должно быть ориентировано на поддержание естественно- научной и технологической направленностей образовательных программ.
- 5. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и функционированию центра образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ Первомайской СОШ№11

Н.Ю. Опарина